
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Visto l'accordo di programma con l'Istituto Comprensivo di cui alla delibera C.C. n. 81 del 17.12.03;

Visto l'accordo di programma con il Circolo Didattico di cui alla delibera C.C. n.  82 del 17.12.03;

Considerato che con i succitati atti si approvano, fra l'altro, gli importi dei contributi per inserimento  e 

sostegno a favore degli alunni diversamente abili previsti per l'a.f. 2004 rispettivamente in E. 5.700,00 per 

l'Istituto Comprensivo e E. 25.080,00 per il Circolo Didattico di Cattolica, sulla base dei contributi storici 

assegnati ai singoli istituti;



Visto il verbale del tavolo di lavoro tecnico sull'inserimento e integrazione alunni in situazione di 

handicap, svoltosi in data 16.06.2004, dal quale emerge l'esigenza di un maggior contributo da parte del Comune 

di Cattolica rispetto all'anno scolastico precedente dovuta in parte all'aumento degli alunni segnalati, alla 

lievitazione delle tariffe orarie per adeguamento contratto dei dipendenti di cooperative, e alla mancanza di 

risorse aggiuntive provenienti da altre fonti; 

Considerato che, valutate le reali esigenze da un lato e le scarse possibilità finanziarie per farvi fronte, in 

data 24 luglio 2004 è stata inoltrata richiesta al Servizio Scuola, Formazione Professionale, Politiche del lavoro e 

Sport della Provincia di Rimini al fine di ottenere un contributo che potesse coprire parte della spesa a tutto il 

2004, non reperibile dal bilancio comunale;

Considerato che, non essendo giunta a tutt'oggi alcuna risposta in merito all'assegnazione di eventuali 

contributi provinciali e che a seguito verifica di bilancio si è provveduto, fra l'altro, ad effettuare storni di fondi al 

fine di poter attuare un'integrazione della disponibilità finanziaria sul capitolo specifico cercando di mediare tra 

le reali esigenze scaturite dal tavolo di lavoro succitato e le risorse effettivamente reperibili;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di integrare limitatamente al corrente anno finanziario l'importo  dei contributi erogabili all'Istituto 

Comprensivo e alla Direzione Didattica per l'a.f. 2004 rispettivamente nella misura di E. 3.700,00 e E. 8.000,00;

2) - di imputare la spesa  complessiva di E. 11.700,00  sul cap. 2639.000 "Spese per inserimento alunni 

portatori di handicap" del bilancio 2004 - impegno n. 1538 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30795/ASD-DEL     Determina D. n. 671 del 09.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


